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Bardzo dobre wiadomości dla 
kierowców płyną z Urzędu Miasta 
i  Gminy w  Olkuszu: na wiosnę, 
gdy tylko warunki atmosferyczne 
pozwolą na prowadzenie prac, roz-
pocznie się wyczekiwany remont 
ulic Rabsztyńskiej i Sikorka w Ol-
kuszu! Znacząco poprawi się tym 
samym komfort podróży na jed-
nym z najważniejszych odcinków 
w Srebrnym Mieście.

Przypominamy, że ulice Sikorka 
i Rabsztyńska w Olkuszu są częścią 
dłuższego ciągu dróg „od ronda 
do ronda”, czyli od Ronda Niepod-
ległości na Osiedlu Młodych w  Ol-

Już niebawem 
ruszy remont ulic 

Rabsztyńskiej 
i Sikorki w Olkuszu!

DLA DRUGIEGO CZŁOWIEKA ZAWSZE 
JEST JESZCZE COŚ DO ZROBIENIA

Zbliża się Dzień Świętego Wa-
lentego, w którym wyznajemy sobie 
miłość pragnąc by trwała całymi la-
tami nie tylko w ten jeden szczególny 
dzień. W każdym wieku uczucie jest 
dla człowieka najpiękniejszym do-
znaniem. Uśmiech, szacunek i miłość 
to najważniejsze elementy życia dla 
naszych najbliższych dla których nie 
zawsze możemy poświęcić w całości 
swój czas, niejednokrotnie życie zawo-
dowe i dlatego potrzeba nam jest takich 
miejsc jak Centrum Medyczne Skałka.

Jest to ośrodek, który został stwo-
rzony z myślą o osobach w jesieni 
życia, którzy także chcą być kochani, 
uśmiechać się i być szanowanym. Ro-
dzinna atmosfera panująca w Centrum 
sprawia, że seniorzy czują się jak u sie-
bie w domu a nowocześnie urządzone 
pomieszczenia, wysoka jakość wy-
posażenia pokoi to wszystko z myślą 

o ludziach samotnych, potrzebujących 
opieki i rodzinnego ciepła. Seniorzy 
przebywający stacjonarnie w naszym 
ośrodku w jesieni życia mają do dys-
pozycji na co dzień opiekę psychologa 
mgr Patrycji Bogajewskiej a także mogą 
korzystać pod tzw. jednym dachem 
z pomocy w Centrum Psychoterapii 
Mental Balance, gdzie są do dyspozycji 
wysoko wykwalifikowani psycholodzy 
i psychoterapeuci, którzy zapewnią im 
równowagę psycho-społeczną.

Inwestycja w infrastrukturę i wy-
posażenie oraz szczególna dbałość 
o wysoki poziom usług dzięki dobra-
nym specjalistom i dobrze wyszkolonej 
kadrze medycznej, holistyczne podej-
ście do pacjenta oraz wdrażanie no-
woczesnych metod i sposobów terapii, 
procesów rekonwalescencji, psychote-
rapii, aktywizacji i poprawy jakości ży-
cia, pozwalają Centrum Medycznemu 

być liderem na rynku szeroko rozumia-
nych usług medyczno-opiekuńczych 
nie tylko w Bukownie ale w Regionie 
Małopolski Zachodniej.

Centrum Medyczne Skałka jest 
zakładem uznanym przez władze woje-
wódzkie za szczególnie ważny dla roz-
woju Małopolski Zachodniej pod wzglę-
dem stworzonej ilości miejsc pracy jak 
i zapewnienia opieki dla seniorów.

Wszystkim mieszkańcom powiatu 
Olkuskiego a szczególnie mieszkań-
com Bukowna z okazji Dnia Zakocha-
nych życzę aby Dzień Świętego Wa-
lentego był dniem dobrym dla każdego. 
Obdarzajcie się każdego dnia ciepłym 
słowem i kochajcie się a Wasza miłość 
niech trwa latami!

Naszym seniorom wyznaję, 
że gdy zajdzie potrzeba dam Wam 
gwiazdkę z nieba a dzisiaj na Wa-
lentynki pragnę dać Wam uśmiech, 
uściski i dobre uczynki.

Pozdrawiam cieplutko!

Bożena Bogajewska-Piętka
Prezes Zarządu

UŚMIECHAJMY SIĘ  UŚMIECHAJMY SIĘ  
DO SIEBIE!DO SIEBIE!

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,00 zł/kg
Żeliwo: 1, 2 0 zł/kg  

Własna
laweta!

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60
               

601 52 52 10

Przyjmujemy dzieci 
od 2,5 r.ż. z pieluszką

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel.690 484 104

Zapisy 
na rok 

szkolny 2024/2025

Дитячий садок

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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Pierwsza sobota lutego była 
wyjątkowa dla laureatów Nagrody 
Szlachetnego Serca Cordis Nobilis 
za 2023. To właśnie na ich cześć 
w  Miejskim Ośrodku Kultury 
w Olkuszu została zorganizowana 
gala, w  czasie której burmistrz 
Roman Piaśnik uhonorował osoby 
i  instytucje, które wyróżniają się 
aktywną i  bezinteresowną pracą 
na rzecz innych.

Tegorocznymi laureatami zo-
stali: Stowarzyszenie Pro Psyche 
na Rzecz Zdrowia Psychicznego 
w Olkuszu, Zespół Szkół w Olkuszu 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Katowicach, Zofia Pichlak, Marty-
na Pichlak oraz Maria Knap.

- Nagroda Cordis Nobilis to jed-
no z  najwyższych wyróżnień, jakie 
może otrzymać Mieszkaniec naszej 
gminy. To wyraz uznania od wszyst-
kich Mieszkańców, a nazwiska laure-
atów na stałe zapisują się w historii 
naszego samorządu – mówił bur-
mistrz Roman Piaśnik tuż przed 
wręczeniem nagród laureatom.

W edycji Nagrody Burmistrza 
Miasta i   Gminy Olkusz Cordis 
Nobilis za 2023 rok nagrody zo-
stały przyznane w  czterech kate-
goriach: Organizacja, Filantrop,  
Wolontariusz i Osoba.

W kategorii Organizacja nagro-
dy przyznawane są dla organizacji 
pozarządowej za najwartościowsze 
przedsięwzięcia służące budowa-
niu wspólnego dobra. Laureatem 
zostało Stowarzyszenie Pro Psyche 
na Rzecz Zdrowia Psychicznego 
w  Olkuszu. Stowarzyszenie Pro 
Psyche na Rzecz Zdrowia Psychicz-
nego w  Olkuszu działa od 2011 
roku. Stowarzyszenie niestrudzenie 
buduje psychiatrię opartą na pracy 
środowiskowej, sprzeciwiając się 
jej instytucjonalizacji i  stagnacji. 
Swoją działalność Stowarzyszenie 
buduje inspirując się nauką i syste-
mem wartości profesora Antoniego 
Kępińskiego. Zapewnia bezpłatny 
dostęp do wizyt i  konsultacji z  le-
karzami psychiatrii dla dzieci i mło-
dzieży. Z  pomocy stowarzyszenia 
rocznie korzysta kilkaset młodych 
pacjentów. Prowadzi Poradnię 
Zdrowia Psychicznego dla dzieci 
i  młodzieży oraz Środowiskowe 
Centrum Zdrowia Psychicznego. 
Stowarzyszenie przez 5 lat prowa-
dziło Świetlicę socjoterapeutyczną 
dla dzieci i młodzieży Stowarzysze-
nie Pro Psyche na rzecz zdrowia 
psychicznego od ponad dekady dba 

o  zdrowie psychiczne dzieci, mło-
dzieży oraz osób dorosłych.

W kategorii Filantrop nagrody 
przyznawane są dla darczyńców, 
sponsorów za finansowe wspieranie 
działalności społecznej. Laureatem 
został Zespół Szkół w  Olkuszu 
Zakładu Doskonalenia Zawodo-
wego w  Katowicach. Zespół Szkół 
w  Olkuszu Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w  Katowicach swoją 
działalność na terenie Olkusza roz-
począł w 1999 roku. Szkoła kładzie 
szczególny nacisk na kształtowanie 
wartości obywatelskich, takich 
jak patriotyzm i  szacunek dla in-
nych. Uczniowie Zespołu Szkół 
uczestniczą w licznych akademiach 
i  uroczystościach patriotycznych, 
w  uroczystościach z  okazji odzy-
skania niepodległości, w  apelach 
pamięci poległych, współpracują 
z 33. kołem ONZ w Krakowie i uro-
czystych apelach w  16. Batalionie 
Powietrzno-Desantowym w  Kra-
kowie. Uczniowie Zespołu Szkół 
wspierają dziesiątki przedsięwzięć 
i akcji charytatywnych. Biorą udział 
w finałach Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, wspierają organi-
zowaną przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz Wigilię Mieszkań-
ców na Olkuskim Rynku. Zespół 
Szkół w Olkuszu Zakładu Doskona-
lenia Zawodowego w  Katowicach 
jest niezawodnym partnerem dla 
wielu samorządów terytorialnych 
i organizacji pozarządowych.

Nagrodę w  kategorii Wolon-
tariusz przyznaje się osobom sta-
wiającym pierwsze kroki w  pracy 
społecznej.  Otrzymała ją Zofia 
Pichlak. Wyróżnienie otrzymała jej 
siostra – Martyna Pichlak. Zofia Pi-
chlak jest uczennicą III klasy liceum 
w  trybie edukacji domowej i  pa-
sjonatką działalności społecznej. 
Od 10 lat angażuje się w dziesiątki 
przedsięwzięć charytatywnych, 
edukacyjnych i ekologicznych. Była 
wolontariuszem w  Świątecznej 
Zbiórce Żywności i   w Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 
Od lat angażuje się w  wolontariat 
edukacyjny najpierw w  projekcie 
Uczeń dla ucznia, a później w Fun-
dacji Web-korki, w  której pomaga 
dzieciom i  młodzieży z  domów 
dziecka oraz pieczy zastępczej. 
Wspiera wiele przedsięwzięć eko-
logicznych, m.in. Projekt Eko-ak-
tywność na rzecz ochrony lasów 
przed pożarami. Zofia Pichlak od lat 
niestrudzenie pomaga osobom, 
dążąc do doskonalenia otaczające-
go ją świata. Martyna Pichlak jest 
uczennicą Szkoły Podstawowej Nr 2 

im. Jarosława Iwaszkiewicza w Ol-
kuszu i  od lat jest zaangażowana 
w  działania na rzecz innych osób. 
Przez kilka lat pomagała pensjo-
nariuszom Domu Opieki dla Osób 
Starszych w  Dąbrowie Górniczej. 
Aktywnie wspiera wiele akcji cha-
rytatywnych, m.in. Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. Uczestniczyła 
w  organizacji wielu imprez spor-
towo-rekreacyjnych, np. Silesia 
Marathon. Wspierała działalność 
schroniska dla bezdomnych zwie-
rząt „Rafik” w Bolesławiu. Martyna 
Pichlak z  wielkim oddaniem an-
gażuje się w  wiele przedsięwzięć, 
bo chce mieć istotny wpływ na spo-
łeczność i świat.

Nagroda w  kategorii Osoba 
przyznawana jest  za długolet-
nią, bezinteresowną działalność 
na rzecz innych osób. Laureatem 
została Maria Knap. Maria Knap 
swoja wiedzę, umiejętności i serce 
oddała dzieciom i młodzieży. Szcze-
gólnie tym pokrzywdzonym przez 
los. Współtworzyła i przez wiele lat 
prowadziła Zespół Placówek Opie-
kuńczo-Wychowawczych w Olkuszu 
Placówka zapewniała całodobową 
opiekę dzieciom pozbawionym 
całkowicie lub częściowo opieki 
rodzicielskiej. Działania realizo-
wane na rzecz jej wychowanków 
daleko wybiegały poza obowiązki 
służbowe. Po zakończeniu aktyw-
ności zawodowej ciągle intensywnie 
angażuje się w działalność na rzecz 
dzieci i  młodzieży oraz seniorów. 
Współpracuje z  hufcem Związku 
Harcerstwa Polskiego w  Olkuszu, 
od 30 lat wspiera rodziców i dzieci 
z  niepełnosprawnościami oraz 
dorosłe osoby niepełnosprawne. 
Współpracuje z  Olkuskim Kołem 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną. Od 20 lat jest członkiem 
Stowarzyszenia Dobroczynnego Res 
Sacra Miser, biorąc udział w  licz-
nych akcjach charytatywnych. Jest 
członkiem Olkuskiej Rady Senio-
rów, działając na rzecz pobudzenia 
aktywności obywatelskiej seniorów 
w  społeczności lokalnej. Pani Ma-
ria Knap to osoba pełna optymi-
zmu, empatii i  tolerancji. Posiada 
dar dostrzegania dobra i  wartości  
w drugim człowieku.

Galę Cordis Nobilis uświetnił 
występ Żeńskiego Kwartetu Smycz-
kowego Con Affetto. Pomoc w orga-
nizacji gali Cordis Nobilis zapewnił 
Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu.

Obszerna galeria zdjęć znajduje 
się na profilu na Facebooku: facebo-
ok.com/olkuszsrebrnemiasto

Szlachetne Serca 
z Gminy Olkusz

kuszu aż do ronda za przejazdem 
kolejowym w  Rabsztynie. Przed 
laty były to drogi wojewódzkie, 
jednak wraz z  budową obwodnicy 
Olkusza władze Małopolski prze-
kazały ten trakt pod zarząd Gminy 
Olkusz. W  połowie 2015 roku Sejm 
RP uchwalił natomiast nowelizację 
ustawy o drogach publicznych, która 
dała gminie możliwość przekazania 
tej trasy z powrotem województwu: 
władze naszego miasta skorzysta-
ły z  tego prawa, ponieważ koszt 
gruntownego remontu siedmioki-
lometrowego odcinka szacuje się 
na zawrotne 90 milionów złotych, 
co zwyczajnie wykracza poza możli-
wości finansowe Srebrnego Miasta. 
Ponadto specyfika przedmiotowego 
traktu, będącego w  znacznej części 
drogą „przelotową”, łączącą Olkusz 
z  Trzebinią oraz Wolbromiem, nie 
ma zbyt wiele wspólnego z  drogą 
gminną. Zgodnie bowiem z ustawo-
wą definicją, „do dróg gminnych za-
licza się drogi o znaczeniu lokalnym 
niezaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg 
służących miejscowym potrzebom”.

Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Krakowie wiosną 2016 roku prze-
kazał z kolei ten trakt pod władanie 
Powiatu Olkuskiego. Takie rozwiąza-
nie wydawało się uzasadnione, gdyż 
art. 6a ustawy o drogach publicznych 
stanowi, że „do dróg powiatowych 
zalicza się drogi […] stanowiące 
połączenia miast będących siedzi-
bami powiatów z  siedzibami gmin 
i  siedzib gmin między sobą”. Taki 
stan rzeczy potwierdza chociażby 
długi „sznur” samochodów ciągnący 
się niemal codziennie po godzinie 
15:00 ulicą Sikorka w  stronę Wol-
bromia. Powiat Olkuski, zarządzany 
wówczas przez Pawła Piasnego, 
podjął zaś decyzję o  przekazaniu 
siedmiokilometrowego odcinka 
Gminie Olkusz, która odwołała się 
do Samorządowego Kolegium Od-

woławczego. Spór prawny trwał 
przez prawie 4 lata, aż w  końcu 
Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Krakowie uznał, że droga od Ronda 
Niepodległości na Osiedlu Młodych 
w  Olkuszu do ronda w  Rabsztynie 
jest ostatecznie drogą gminną.

Tym samym Olkusz „odziedzi-
czył” kukułcze jajo w  postaci traktu 
wymagającego pilnego i  niezwykle 
drogiego remontu. Władze Gminy Ol-
kusz w 2021 roku zaaplikowały zatem 
o dofinansowanie przebudowy opisy-
wanego ciągu ulic w ramach Rządo-
wego Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Niestety, 
wniosek ten nie znalazł uznania po-
przedniego rządu. Srebrnego Miasto 
nie dawało jednak za wygraną i  rok 
później zaaplikowało o  dofinanso-
wanie na ograniczony zakres prac, 
od Ronda Niepodległości na Osiedlu 
Młodych w Olkuszu do skrzyżowania 
ulic Kościuszki i Górniczej, zwracając 
przy tym szczególną uwagę na popra-
wę bezpieczeństwa na skrzyżowa-
niach, gruntowny remont wiaduktu 
oraz budowę ciągów pieszo-rowe-
rowych. Niestety, i  tym razem po-
przednie władze nie zdecydowały 
się przyznać naszej gminie środków 
na ten niezwykle ważny remont. Fi-
nalnie upór władz Olkusza miał sens, 
gdyż w 2023 roku udało im się pozy-
skać dofinansowanie na remont m.in. 
ulicy Rabsztyńskiej i Sikorki.

„Osobiście przypilnuję, aby prze-
budowa rozpoczęła się gdy tylko 
pozwolą na to warunki atmosfe-
ryczne, tak abyśmy mieli pewność, 
że wykonane prace nie zawiodą na-
szych oczekiwań w kolejnych latach. 
Uszkodzona nawierzchnia zostanie 
całkowicie zerwana, a na jej miejscu 
położona zostanie nowa warstwa 
asfaltu. W ten sposób znacząco pod-
niesiemy komfort i  bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu drogo-
wego.” - zapewnia Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz Roman Piaśnik.

Prace obejmą ponadto przebudo-
wę sieci wodociągowej wraz z przyłą-
czami oraz przebudowę skrzyżowania 
z ulicą Zieloną (której remont również 
rozpocznie się już niebawem).

C o  w a ż n e,  n i e  c a ł a  u l i c a 
Rabsztyńska znajduje się we włada-
niu Gminy Olkusz. Odcinek od Drogi 
Krajowej nr 94 do skrzyżowania przy 
Carrefourze (a więc ten, który znaj-
duje się w najgorszym stanie) należy 
bowiem do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i  Autostrad, która 
planuje wyremontować go przy oka-
zji przebudowy olkuskiego odcinka 
„krajówki”.  Jak jednak wszyscy 
wiemy, pierwsze obietnice remontu 
DK94 w  Olkuszu pamiętają jesz-
cze przysłowiowi najstarsi górale: 
w styczniu wybór wykonawcy został 
unieważniony z powodu złożonego 
do Krajowej Izby Odwoławczej 
odwołania, a  obecnie krakowskie 
oddział GDDKiA ponownie badają 
oferty, które wpłynęły w przetargu. 
Dlatego też przedstawiciele Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu rozma-
wiają z  Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i  Autostrad, aby ta wy-
remontowała najbardziej problema-
tyczny fragment ulicy Rabsztyńskiej 
jeszcze zanim ruszy remont Drogi 
Krajowej nr 94. Nieoficjalnie do-
wiedzieliśmy się również, że władze 
Gminy Olkusz są gotowe chwilowo 
przejąć od GDDKiA ten odcinek 
i  wyremontować go z  własnych 
funduszy, tak aby jak najszybciej był 
on przejezdny, komfortowy oraz bez-
pieczny. Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad musi jednak 
wyrazić zgodę na takie rozwiązanie.

Przypominamy także, że pod 
koniec ubiegłego roku rozpoczął 
się remont „drogi chrzanowskiej” 
na odcinku od Ronda Niepodle-
głości na Osiedlu Młodych w  Ol-
kuszu i  kierunku centrum miasta: 
wykonawca przed zimą zdążył 
już ułożyć pierwszą warstwę no-
wej nawierzchni,  a  kolejna zo-
stanie ułożona gdy tylko pozwolą  
na to warunki atmosferyczne.

„Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią im się płaci”

Wisława Szymborska 

Pani Katarzynie Bożek
Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

MAMY
 Składa 

Zarząd oraz Rada Nadzorcza Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu.

ciąg dalszy ze str. 1

„Już niebawem ruszy remont...”

KONDOLENCJE
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MAŁOPOLSKA
KPP w Olkuszu

W ciągu ostatnich dni na te-
renie województwa małopolskie-
go doszło do kilku przypadków 
oszustw dokonywanych legendą 
między innymi: „na wnuczka”, czy 
„na policjanta”. Oszuści w taki spo-
sób prowadzili rozmowy ze swymi 
ofiarami, aby wywołać u nich zde-
nerwowanie i  uśpić ich czujność. 
Taka manipulacja sprawia, że część 
tych osób uwierzyło w  zmyślone 
historie i  przekazało oszustom 
swoje oszczędności.

Oszuści dzwonią do osób po-
stronnych i  wymyślają zmyślone 
historie. Informują np. o  nadarza-
jącej się okazji kupna samochodu 
czy mieszkania, o  spowodowaniu 
wypadku śmiertelnego, włamaniu 
na konto bankowe czy proszą o po-
moc i udział w policyjnych akcjach. 
Każdy z  tych oszustów próbuje 
osiągnąć swój cel - łatwo i  szybko 
zdobyć pieniądze. Działania oszu-
stów są bardzo dynamiczne. Bazują 
oni przede wszystkim na emocjach 
ludzkich. W takiej sytuacji rozmówca 
nie ma czasu na skontaktowanie 
się z  rodziną i  sprawdzenie takiej 
informacji. Tym sposobem ofiarami 
oszustw padło wielu mieszkańców 
województwa małopolskiego.

Jak temu zaradzić?
W przypadku otrzymania takie-

go telefony trzeba zachować spokój, 

rozsądek i  ostrożność. Szczególnie 
w  kontaktach z  osobami obcymi, 
które namawiają nas do wypłace-
nia i  przekazania pieniędzy. Pa-
miętajmy, że przez telefon każdy 
może być wnuczkiem, policjantem, 
urzędnikiem, synem znajomego… 
Dlatego należy kierować się ogra-
niczonym zaufaniem wobec roz-
mówców podających się za naszych 
bliskich, potrzebujących wsparcia 
finansowego lub innych osób, które 
zapewniają o chęci ochrony naszych 
oszczędności. Trzeba się rozłączyć 
i  zadzwonić na numer telefonu 
do znajomego i potwierdzić czy fak-
tycznie znalazł się on „w potrze-

bie”. Pamiętajmy także aby nigdy 
nie przekazywać pieniędzy osoba 
postronnym i  nie wpuszczać ich 
do domu. W przypadku takich te-
lefonów i jakichkolwiek podejrzeń, 
należy niezwłocznie powiadomić 
POLICJĘ, dzwoniąc na numer 
alarmowy 112.

Pamiętajmy również, że Policja 
nigdy nie prosi mieszkańców o po-
dejmowanie wspólnych działań 
i przekazanie jakichkolwiek pienię-
dzy, czy wybieranie oszczędności 
z banku. Poza tym, kryminalni nigdy 
nie informują o  prowadzonych 
przez siebie akcjach czy czynno-
ściach operacyjnych.

Uwaga na oszustów - 
nie daj się nabrać!

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie nowe wiadomości!

KRONIKA POLICYJNA
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OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Po d  k o n i e c  u b i e g ł e g o  ty -
g o d n i a  w   r ę c e  o l k u s k i ch  p o -
l i c j a n t ó w  z a j m u j ą c y c h  s i ę 
z w a l c z a n i e m  p r z e s t ę p c z o ś c i 
narkotykowej wpadł 39-letni 
mieszkaniec gminy Olkusz, który 
posiadał amfetaminę i  marihu-
anę. Za to przestępstwo grozi mu  
do 3 lat pozbawienia wolności.

Olkuscy kryminalni prowadząc 
działania wymierzone w  przestęp-
czość narkotykową zbierają i  we-
ryfikują informację na temat osób, 
które mogą posiadać narkotyki lub 
zajmować się handlem środkami 
odurzającymi. W  czwartek (01.02. 
br.) kryminalni namierzyli na jednej 
z olkuskich ulic 39-letniego kierow-
cę Opla podejrzewanego o posiada-
nie zakazanych substancji. Z uwagi, 
że kierowca mógł prowadzić sa-
mochód pod działaniem środków 
odurzających, do tego zdarzenia 
zadysponowano także policjantów 
ruchu drogowego. W trakcie kontroli 
drogowej sprawdzono u kierującego 
zawartość alkoholu oraz zawartość 
środków odurzających. Wynik wska-
zał, że kierujący był pod wpływem 
amfetaminy. Kierowca potwierdził, 
że dzień wcześniej zażył narkotyk. 
Podczas dalszych czynności poli-
cjanci znaleźli przy nim zawiniątko, 
w którym znajdowała się amfetami-
na. Kryminalni przeszukali także 
miejsce zamieszkania 39-latka, 
gdzie w  jednym z  pomieszczeń 
użytkowanych przez mężczyznę, 
znaleźli i  zabezpieczyli woreczki 

z  amfetaminą i  marihuaną. Męż-
czyzna został doprowadzony do ko-
mendy. Policjanci do szczegółowych 
badań na zawartość środków odu-
rzających zlecili pobranie krwi.

Mężczyzna został już prze-
słuchany w  tej sprawie. Śledczy 
przedstawili mu zarzut posiadania 
środków odurzających i  substancji 
psychotropowych za co grozi do 3 lat 
pozbawienia wolności.

W codziennej służbie policjanci 
ruchu drogowego w  ramach akcji 
i kontroli drogowych sprawdzają kie-
rujących pod względem alkoholu ale 
także środków odurzających. War-
tym dodania jest, że narkotyki w or-
ganizmie utrzymują się przez dłuży 
okres czasu, a kierowanie pojazdem 
po narkotykach jest przestępstwem. 
Olkuska policja przypomina, że dla 
kierowców, którzy prowadzą pojazd 
mechaniczny w stanie nietrzeźwości 
lub pod wpływem środka odurza-
jącego, przewidziane są wysokie 
sankcje - grozi im do 2 lat pozba-

wienia wolności oraz co najmniej 
trzyletni zakaz kierowania pojaz-
dami mechanicznymi oraz wysoka 
grzywna. Osoby takie będą muszą 
liczyć się również z konsekwencjami 
finansowymi. Niezależnie od orze-
czonej kary, sąd obligatoryjnie bę-
dzie orzekał świadczenia pieniężne 
w  wysokości nie mniejszej niż 5 
tysięcy złotych, w  przypadku osób, 
które po raz pierwszy dopuściły się 
tego czynu, oraz nie mniejszej niż 
10 tysięcy złotych, gdy osoba po raz 
kolejny kierowała pojazdem w stanie 
nietrzeźwości.

Policjanci apelują również 
do kierowców, aby zachowali trzeź-
wość i rozsądek na drodze. Nigdy nie 
wsiadali za kierownicę po spożyciu 
alkoholu czy narkotyków.

D o  ś w i a d k ó w  a p e l u j e m y 
o  to by nie pozostali obojętni, gdy 
widzą, że ktoś wsiada za kierownicę 
po alkoholu lub po użyciu narkoty-
ków, by zawsze zareagowali na takie 
sytuacje we właściwy sposób.

39-latek zatrzymany za 
posiadanie narkotyków

JAROSZOWIEC
KPP w Olkuszu

W piątek (02.02. br.) na przej-
ściu dla pieszych przy ulicy Ko-
lejowej w  Jaroszowcu potrącono 
16-letniego mieszkańca gminy Klu-
cze. Nastolatek trafił do szpitala 
w Sosnowcu. Na szczęście jego ob-
rażenia nie były poważne i pieszy 
nie wymagał hospitalizacji.

Jak ustalono do potrącenia 
doszło przed godziną 18 na ulicy 
Kolejowej w  Jaroszowcu. 16-latek 
został potrącony na oznakowanym 
i  oświetlonym przejściu dla pie-

szych przez kierującego Citroenem. 
Na miejsce skierowano pogotowie, 
które udzielało pomocy 16-latkowi. 
Pieszy trafił do szpitala w Sosnowcu, 
na szczęście jego obrażenia nie były 
poważne i chłopiec nie wymagał po-
zostania w placówce.

Kierowca citroena był trzeź-
wy. Swoje zachowanie tłumaczył, 
że pieszego dostrzegł w  ostatnim 
momencie.

Apelujemy do kierowców i pie-
szych o  zachowanie ostrożności 
na drodze, zwłaszcza w  okresie 
zimowym, kiedy wcześnie zapada 

zmrok i  w ciągu dnia widoczność 
na drodze może być ograniczona.

Zbliżając się do przejścia dla pie-
szych kierowca powinien stosować 
zasadę organicznego zaufania, nie 
przekraczać dozwolonej prędkości.

Na przejściu dla pieszych 
potrącono 16-latka

Ogłoszenie
   

 Gminy Trzyciąż

 
 Wykaz z dnia 09 lutego 2024 r.

obejmujący nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę 

Położenie
działki L.p Nr działki Powierzchnia

działki
Przeznaczenie

działki
Czynsz

w zł/ brutto Płatność

1. Część Dz. 
Nr 136/1

Część Dz. 
Nr 136/1

0,3900 ha

0,0500 ha

0,6861 ha

Zadroże

Zadroże

Milonki

89,84 zł

4,57 zł

267,23 zł

roczna

roczna

roczna

2.

U1 - tereny 
zabudowy usługowej, 

KDW - tereny
dróg wewnętrznych

U1 - tereny 
zabudowy usługowej, 

KDW - tereny
dróg wewnętrznych

U1 - tereny 
zabudowy usługowej, 

KDG - tereny
dróg publicznych

Wójta Gminy Trzyciąż o ustaleniu wykazu obejmującego nieruchomości 
przeznaczone do oddania w dzierżawę, położone na terenie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 pkt 9, art. 13 ust. 1, art. 35 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) 
Wójt Gminy Trzyciąż ustala i podaje do publicznej wiadomości:

Powyższa wysokość czynszu dzierżawnego może ulec zmianie, w związku ze zmianą ceny kwintala 
żyta, stanowiąca podstawę ustalenia opłaty czynszu dzierżawnego na dany rok kalendarzowy.

Podany czynsz powiększony o podatek VAT obowiązuje w okresie dzierżawy lub najmu na warunkach 
zawartej umowy.

Wykaz podlega wywieszeniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzyciąż 
w Trzyciążu, ul. Leśna 4, 32-353 Trzyciąż przez okres 21 dni.

Dz. Nr 44/23.

0,8189 ha Ściborzyce 465,34 zł rocznaRL - tereny 
rolne z możliwością

zalesienia,
KDW - tereny

komunikacji drogowej

Dz. Nr 59 k.m 24.

0,0343 ha Trzyciąż 16,32 zł rocznaZD - tereny ogrodów
działkowych

Część Dz. Nr
192/150

5.

0,7000 ha Tarnawa 430,16 zł rocznaMU2 – tereny 
zabudowy mieszkanio-

wo-usługowej,
KDZ- tereny 

dróg publicznych

Część Dz. 
Nr 31/5 k.m 3

6.

0,2800 ha Tarnawa 175,19 zł rocznaU1 - tereny 
zabudowy usługowej, 

KDZ - tereny
dróg publicznych

Część Dz. 
Nr 32/6 k.m 3

7.

0,3800 ha Trzyciąż 34,74 zł rocznaZN - tereny
zieleni nieurządzonej, 

WP - tereny wód
powierzchniowych

Część Dz.
Nr 107/20

8.

0,3800 ha Trzyciąż 34,74 zł rocznaZN - tereny
zieleni nieurządzonej, 

WP - tereny wód
powierzchniowych

Część Dz.
Nr 107/15

9.

0,0004 ha Michałówka 246 zł rocznaUP1 - tereny usług
publicznych

Część Dz.
Nr 519/1

10.

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE
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OLKUSZ
A.N.Q.A

Urząd Miasta I  Gminy w  Ol-
kuszu uruchomił nowy kanał 
komunikacji: mieszkańcy Srebr-
nego Grodu mogą teraz załatwić 
podstawowe sprawy urzędowe 
bez wychodzenia z  domu, a  także 
otrzymywać bieżące informacje 
o  najważniejszych wydarzeniach 
z życia miasta. Wszystko za sprawą 
wielozadaniowej aplikacji na urzą-
dzenia mobilne „Miasto i  Gmina 
Olkusz”, zrealizowanej w  ramach 
projektu „Cyfrowa Gmina”.

Olkuski samorząd uruchomił 
właśnie mobilną aplikację o nazwie 
„Miasto i Gmina Olkusz”. Jak infor-
mują władze miasta, mieszkańcy 
Srebrnego Grodu zyskują dzięki niej 
łatwy i szybki dostęp do wielu waż-
nych informacji: od aktualnych wia-
domości z życia miasta, zapowiedzi 
nadchodzących wydarzeń kultural-
nych i sportowych, po harmonogram 
wywozu odpadów. „Przydatną funk-
cją jest interaktywna mapa gminy 
z  dziesiątkami urzędów, obiektów 
zabytkowych, sportowych i  kul-
turalnych. Wprowadza również 
integrację z Elektronicznym Biurem 
Obsługi Interesanta, co pozwoli 
Mieszkańcom wygodnie załatwić 
wiele urzędowych spraw. Chcemy 
tę aplikację rozwijać, aby sprostała 
oczekiwaniom na miarę postę-
pującej cyfryzacji.” – komentuje 
Burmistrz Miasta i  Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik

Jedna aplikacja,  
wiele możliwości

Jak podkreślają przedstawiciele 
olkuskiego magistratu, aplikacja 
pozwala na personalizację powia-
domień dla wydarzeń, aktualności, 
kalendarza wywozu odpadów, czy 
regionalnego systemu ostrzegania, 

a  także dodanie wybranych wy-
darzeń do własnego kalendarza. 
Interaktywna mapa, której zaletą 
jest przejrzysta nawigacja, ułatwi 
natomiast turystom znalezienie 
ciekawych obiektów z  danymi te-
leadresowymi, stroną internetową 
i  zdjęciami. Oprogramowanie do-
stosowane jest ponadto do potrzeb 
osób z  niepełnosprawnościami, 
jako że mogą one dostosować wy-
brane treści do standardu dla osób 
niewidomych oraz wysłuchać treści 
wiadomości. Aplikacja dostępna 
jest za darmo w  sklepach Google 
Play oraz AppStore.

Urząd Miasta i  Gminy w  Ol-
kuszu uruchomił również Elektro-
niczne Biuro Obsługi Interesanta, 
z którego można korzystać zarówno 
z  poziomu omawianej aplikacji jak 
i za pomocą osobistego komputera, 
z poziomu internetowej przeglądar-
ki. Czym zaś jest owe Biuro? „EBOI 
to niezależne od aplikacji mobilnej 
miejsce, gdzie Mieszkańcy mogą 
zrealizować wiele spraw urzędowych 
bez wychodzenia z domu. Założenie 
indywidualnego konta pozwala 
sprawdzić saldo i  dokonać opłat 
takich jak podatek od nieruchomo-
ści czy opłata za wywóz odpadów 
komunalnych. Z EBOI można korzy-
stać zarówno w  aplikacji mobilnej 
„Miasto i  Gmina Olkusz” (konfigu-
rując dostęp w  kilku krokach), jak 
i  bezpośrednio poprzez stronę in-
ternetową www.olkusz.eboi.pl.”  
– tłumaczą olkuscy urzędnicy.

Samorządy „w sieci”
Coraz więcej publicznych in-

stytucji z naszej okolicy idzie z du-
chem czasu i inwestuje w podobne 
rozwiązania. Przykładem jest cho-
ciażby wdrożona wcześniej przez 
Gminę Olkusz bezpłatna aplikacja 
„Olkusz – Szlakiem Gwarków”, 
która w  ciekawy sposób prowadzi 

po Srebrnym Szlaku Gwarków Olku-
skich: „Podczas wędrówki Szlakiem 
Gwarków aplikacja przekazuje 
nie tylko ciekawostki związane 
z  samymi gwarkami i  miejscami, 
w  których znajdują się rzeźby, ale 
także wiele informacji o  historii 
Olkusza i mijanych obiektów. Poza 
tym audioprzewodnik oprowadza 
nas po szlaku, dając wskazówki 
do dalszej wędrówki. Podczas spa-
ceru, na ekranie telefonu możemy 
także czytać instrukcje, wybierać 
kolejne nagrania oraz oglądać zdję-
cia kolejnych rzeźb gwarków.” 
–  w y l i c z a j ą  p r z e d s t a w i c i e l e  
olkuskiego magistratu.

Swoją aplikację posiada rów-
nież sąsiednie Bukowno. Aplikacja 
„Info Bukowno”,  przygotowana 
na zlecenie władz tego miasta, może 
działać w dwóch trybach: ogólnym 
oraz prywatnym. Pierwszy z  nich 
jest dostępny dla wszystkich, któ-
rzy zainstalują program na swoim 
urządzeniu, oraz pozwala na bieżąco 
przeglądać dostępne dla wszystkich 

informacje wysyłane przez pod-
miot zarządzający w  postaci m.in. 
artykułów o  bieżących wydarze-
niach. W trybie prywatnym, oprócz 
wiadomości ogólnie dostępnych 
dla wszystkich, można otrzymy-
wać również informacje skiero-
wane tylko do konkretnej osoby. 
W  jego ramach funkcjonuje po-
nadto zakładka „Zgłoś i  zapytaj”, 
umożliwiająca kontakt z  Urzędem  
Miejskim w Bukownie.

W sklepach Google Play oraz 
AppStore znaleźć można również 
aplikację „Nadleśnictwo Olkusz”: 
zawiera ona interaktywną mapę 
okolicznych szlaków oraz pre-
zentację atrakcji turystycznych 
i  przyrodniczych regionu. Dzięki 
aplikacji można ponadto zapla-
nować wycieczkę, odnaleźć się 
w terenie, zgłosić nocleg w ramach 
„Zanocuj w lesie” czy też napotkane 
utrudnienie na szlaku. W aplikacji 
opisane są także przystanki ścieżek 
dydaktycznych, zlokalizowanych 
w olkuskich lasach.

Srebrne Miasto  
w twoim smartfonie!

MAŁOPOLSKA
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

W Małopolsce ZUS w 2023 roku 
wstrzymał wypłatę zasiłku cho-
robowego w  2,2 tys. przypadkach, 
na kwotę niemal 2,2 mln złotych.

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych ma obowiązek kontrolować 
prawidłowość orzekania o  czasowej 
niezdolności do pracy i prawidłowość 
wykorzystania zwolnień lekarskich.

W pierwszym przypadku le-
karze orzecznicy ZUS weryfikują, 
czy osoba na zwolnieniu nadal 
jest chora i  tym samym niezdolna 
do pracy, czy też należy skrócić zwol-
nienie. Od stycznia do grudnia tego 
roku w Małopolsce w 1,6 tys. spraw 
skorygowano zwolnienie, na łączną 

liczbę 10,5 tys. dni absencji. Kwota 
oszczędności to niemal 1 mln zł.

D r u g a  k o n t r o l a  p o l e g a 
na sprawdzeniu, czy chory wykorzy-
stuje zwolnienie lekarskie zgodnie 
z jego przeznaczeniem. Czy na przy-
kład nie pracuje lub nie wykonuje 
innych czynności, które utrudniają 
powrót do zdrowia. W  sytuacji 
nieprawidłowego wykorzystania 
zwolnienia wstrzymujemy wypłatę 
świadczenia, a jeżeli zostało już wy-
płacone, trzeba je oddać. W 2023 r. 
w regionie 596 osób nieprawidłowo 
wykorzystało zwolnienie. Z tego po-
wodu wstrzymano wypłatę zasiłków 
w wysokości niemal 1,2 mln złotych.

W kraju kwota wstrzymanych za-
siłków od stycznia do grudnia 2023 r. 
wyniosła 29 mln 273,8 tys. złotych.

Niemal 2,2 mln zł  
oszczędności

składa córka z rodziną 

Serdeczne podziękowania

za troskliwą i profesjonalną opiekę

mojej mamy 

oraz ogrom empa�i i zrozumienia podczas 
ostatniego okresu pobytu w zakładzie

dla Zarządu i Personelu
ZOL CM SKAŁKA w Bukownie

Ireny Kolegowicz
ŚŚPP

za profesjonalne zorganizowanie

Serdeczne podziękowania

uroczystości pogrzebowej

dla Zakładu Pogrzebowego
Pana mgr. Zbigniewa Kwinty

Ireny Kolegowicz
ŚŚPP

składa córka z rodziną 

Szczególne podziękowania chcę  
przekazać ks. prałatowi proboszczowi parafii 
św. Andrzeja Apostoła Mieczysławowi Miarce 

za udzielone wsparcie w czasie choroby  
mojego brata Ś.P. Marka Spyry, udzielenie 

ostatniego sakramentu, dobre słowo  
o zmarłym przekazane w Bazylice  

i podczas uroczystości pogrzebowej.

Serdeczne Bóg zapłać!
siostra

Serdeczne podziękowania
dla zespołu lekarzy i personelu medycznego

Oddziału Neurologicznego i Oddziału Chorób 
Wewnętrznych Nowego Szpitala w Olkuszu

za profesjonalną, troskliwą opiekę nad moim 
mężem Stanisławem Rozmusem

w czasie jego pobytu na tych oddziałach.

ogrom empatii i okazane serce
w ostatnich dniach życia mojego męża 

Osobne, gorące podziękowania dla p. dr M. Witek
i zespołu pielęgniarskiego NZOZ "Eskulap"

w Olkuszu za pomoc w długotrwałym leczeniu,

śp. Stanisława Rozmusa 
składa żona i syn z rodziną 

Serdeczne podziękowanie  
wszystkim uczestnikom Mszy Świętej  

i uroczystości pogrzebowej,
którzy dzielili z nami smutek i żal

oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

ŚP. Anielę Kanię
składa Katarzyna Bożek wraz z Rodziną

śp. Stanisława Rozmusa 
składa żona i syn z rodziną 

Serdeczne podziękowania
dla Dyrekcji, Nauczycieli, Pracowników,

Uczniów i Absolwentów
Zespołu Szkół Nr 4 im. Komisji Edukacji Narodowej
i Szkoły Podstawowej Nr 3 im. M. Biema w Olkuszu

za pamięć, niezwykłą serdeczność i pomoc
w ostatnich dniach życia mojego męża 

Serdeczne podziękowanie  
za profesjonalne zorganizowanie  

uroczystości pogrzebowej

ŚP. Anieli Kani
Panu Zbigniewowi Kwincie

oraz wszystkim pracownikom  
Zakładu Pogrzebowego

składa Katarzyna Bożek wraz z Rodziną

Pragnę podziękować kapłanom sprawującym
i uczestniczącym w liturgii pogrzegowej

Ś.P. Marka Spyry
w szczególności ks. wicedziekanowi  

Stanisławowi Parkicie, ks. prałatowi seniorowi  
Stefanowi Roguli, ks. prałatowi proboszczowi  
Mieczysławowi Miarce, księżom wikariuszom  
parafii św. Andzeja Apostoła w Olkuszu, służbie 

liturgicznej i wszystkim, których obecność była dla 
mnie i moich najbliższych ogromnym wsparciem

siostra z rodziną

Podziękowanie

Wszystkim Państwu, rodzinie, przyjaciołom,  
znajomym, którzy w tak bolesnych chwilach  

dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca  
i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy świętej  

i ceremonii pogrzebowej

Ś.P. Marka Spyry
za złożone kwiaty i zamówione msze święte 

składa pogrążona w żałobie siostra z rodziną

PODZIĘKOWANIA

PODZIĘKOWANIA
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmo-
nolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Wtorki od 15.00. Rej. tel: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmu-
je w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogól-
ny, proktolog, konsultacje, biopsje, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon:  
789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olku-
sz,al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12,  
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecię-
cy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista 
medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Mille-
nium), wejście od podwórza. Poniedzia-
łek 17-19, czwartek 16-18.Rejestracja  
tel: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne 
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek 
od godz. 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista 
dermatolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznokci, 
badanie  znamion, testy płatkowe, usuwa-
nie  zmian skórnych i blizn kriochirurgia, 
laser co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinukleotydy, 
kolagen, Olkusz ul. kr. K. Wiekiego 64;  
tel. 32 645 44 70, www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, po-
niedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293, 
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr 
psychodietetyki, dietetyk klinicz-
ny. Leczenie zaburzeń odżywiania, 
zmiana nawyków żywieniowych, odchu-
dzanie. Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo 
Medica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051.  
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. 
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00 - 13:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefonicz-
na: (32) 479 10 00.
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Anetta Sempka, lek. specjalista gi-
nekologii i położnictwa. Przyjmuje  
w środy godz. 8:00 - 15:00 oraz czwartek 
godz. 10:00 - 19:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog 
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Środa 15:30 - 17:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebinia 
ul. św. Stanisława 9 (Eibach Dental-Med 
Clinic) Poniedziałek, środa czwartek.  
Rejestracja telefoniczna: 727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniew-
skiego 8A. Rejestracja. tel. 530 414 770,  
32 645 43 96. Poniedziałek, środa,  
piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskie-
go 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–
17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja po 
17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com/le-
karzolkusz.pl Rejestracja tel: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 734 096 969. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjali-
sta kardiolog. Przyjmuje w poniedział-
ki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki 
godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel. (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wień-
cowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, 
Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnie-
niowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz,  
ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, ponie-
działek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, pią-
tek. 14-18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), 
Rejestracja tel: 506 312 032, 32 754 34 64  
(po 14.). Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefonicz-
na: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.).  
Wtorek i piątek 17 - 19. 

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Kla-
syczny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny 
z dojazdem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana. 
Tel. 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, ognio-
we. Dojazd do klienta. Studio Natura 
Tel. 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedzia-
łek 16:00 – 18:00. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel: 32 479 10 00. Przyjmuje w środy  
w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), wie-
loletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, 
jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30.  
Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktycz-
ne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00.  
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY.  
Oferujemy okulary korekcyjne i  przeciw-
słoneczne, soczewki kontaktowe i  ak-
cesoria, badanie okulistyczne, tomogra-
fia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20,  
tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, 
piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, 
środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, 
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00. 
Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestra-
cja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domo-
we, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 
220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i  leczenie dzieci i  noworodków, bada-
nia USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20  
(budynek Vis-Optica). Rejestracja telefo-
niczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.  
Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. 
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. 
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosmetycz-
ne i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz,  
ul. Lipowa 5. Rejestracja tel: 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Centrum Psychoterapii Mental Balan-
ce - Psychiatra dziecięcy, psychoterapia 
indywidualna i grupowa dorosłych oraz 
dzieci i młodzieży, terapia rodzin i par. 
Treningi TUS. Badanie psychologiczne 
i diagnoza psychologiczna dorosłych. 
Diagnoza psychologiczna oceniająca 
poziom rozwoju poznawczego i spo-
łeczno – emocjonalnego dziecka oraz 
rozszerzenie diagnozy w kierunku zabu-
rzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zabu-
rzeń zachowania, zaburzeń nastroju, za-
burzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, 
zaburzeń psychotycznych, samouszko-
dzeń. Konsultacje seksuologiczne dzie-
ci i młodzieży. Terapia uzależnień, osób 
współuzależnionych oraz DDA. Grupy 
wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psy-
chodietetykiem – dietetykiem klinicznym. 
Rejestracja telefoniczna: 882-718-372 
Email: mentalbalance.cp@gmail.com 
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno,  
ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)

Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkotermi-
nowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel.668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. 
Leczenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), telefon: 
32 754 35 22. Poniedziałki: 15:00-19:00.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje:  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestracja 
telefoniczna: 694 839 534. 
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Poniedziałek: 13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon:  
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
piętro -1 (Medesto).
Gabinet Fizjoterapii Balans Beata Chmie-
lewska Fizjoterapia ortopedyczna, ma-
saż, terapia manualna. Fala uderzenio-
wa – ostroga piętowa, łokieć golfisty/
tenisisty, cieśń nadgarstkowa, zwapnienia 
ścięgien. Drenaż limfatyczny. Gorset trak-
cyjny – leczenie kręgosłupa lędźwiowe-
go, rwa kulszowa.Olkusz, ul. Bóżnicza 5  
Telefon 666 968 729.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055. 
www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe. 
Telefon: 508 451 924.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja, terapia manualna, ma-
saż leczniczy. Leczenie dolegliwości 
bólowych kręgosłupa, mięśni, stawów.  
Olkusz ul. Polna 3. Telefon: 452 580 591

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Pon, śr, czw 
9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14 – 19,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14 – 20.  
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87, 
668 525 532. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, 
lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-den-
tystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
poniedziałek - czwartek 10.00 - 15.00.  
Rejestracja w  godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie: 694 547 959.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, 
ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510. Poniedziałek i czwartek od 
14.00, wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska.  
Olkusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, śro-
da, piątek 9 – 20. Telefon: 606 305 405.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa  
od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; so-
bota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja 
telefoniczna: 602 276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9 – 14, 
środa: 10 – 18, czwartek: 8 – 11, piątek: 
10 – 18. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35b. Pon, środa, piątek 9 - 14,  
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p.  
Pon i wt 8 – 14, śr i pt 12 – 18, czw 8 - 14. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. Tele-
fon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa pro-
tez dentystycznych, szyn zgryzowych, ko-
ron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, 
ul. Nowa 13 Tel. 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5).  
Tel. 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 
9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i  leczni-
cza. Olkusz,ul. Kr. Kazimierza Wiel-
kiego 10/4 I piętro.Tel: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 

Lek. med. Anna Dudek, specjalista 
dermatolog, tricholog, lekarz medy-
cyny estetycznej. Peelingi (kwasy), 
botox, kwas hialuronowy, kolagen, 
polinukleotydy, mezoterapia, laser od-
mładzanie i zabiegi, włosy-zabiegi i in-
dywidualne leki robione, osocze PRP/fi-
bryna iPRF Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64;  
tel. 32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40 – 14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w pon 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, pro-
staty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Prakty-
ka Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw 
biodrowy niemowląt, jamy brzusznej, 
tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rejestracja pon – sobota 
8.00 – 20.00. Telefon: 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi, USG 
tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów 
chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów 
pachowych), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. 

Panek Grzegorz - Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonu-
je badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowe-
go, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych, USG pachwin), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. Przyjmuje 
w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista 
chirurg ogólny, proktolog. Konsul-
tacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

www.przeglad.olkuski.pl

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Realizacja recept NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie wzroku *
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.
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 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Proponujemy:
• Reklamę modułową
• Wpis w rubryce Zdrowie i Uroda w odpowiedniej 

dla Państwa kategorii
• Artykuł sponsorowany

Rabaty z tytułu powtarzalności
Dogodne formy płatności

Miesięczne ogłoszenie na stronach

*cena netto dotyczy wpisu w Pomocniku Pacjenta

Zdrowia i Urody

ZZaapprraasszzaammyy  ddoo  kkoonnttaakkttuu  --  tteell..  551155  226666  772222

już od 120,00 zł*
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POWIAT
Beata Kopczyńska Regionalna  
Rzeczniczka Prasowa ZUS  
w województwie śląskim

Osoby z  wcześniejszą emery-
turą oraz renciści, którzy dodat-
kowo pracowali w ubiegłym roku, 
muszą pamiętać o tym, by do koń-
ca lutego poinformować Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych o  do-
datkowych przychodach jakie 
osiągnęli w  2023 roku. Chodzi 
wynagrodzenia z  umowy o  pracę, 
umowy zlecenia czy też z  przy-
chody z prowadzenia działalności 
gospodarczej.

Renciści i  emeryci, którzy nie 
ukończyli powszechnego wieku 
emerytalnego (60 lat kobieta/65 
lat mężczyzna), a  osiągnęli w  ze-
szłym roku dodatkowy przychód, 
są zobowiązani poinformować ZUS 
o  uzyskanych kwotach wynagro-
dzeń. Muszą to zrobić także wtedy, 
gdy na bieżąco informowali Zakład 
o działalności zarobkowej. Rozlicze-
nie z dodatkowego przychodu doty-
czy także wcześniejszych emerytów 
i rencistów, którzy w ubiegłym roku 
pracowali za granicą.

- Informacja o  przychodach 
potrzebna jest do rozliczenia wypła-
canego świadczenia. Aby umożliwić 
rozliczenie wcześniejszej emerytury 
czy renty w najkorzystniejszy sposób, 
taka osoba powinna przedłożyć 
zaświadczenie o  kwocie zarobków 

osiągniętych w poszczególnych mie-
siącach. Świadczenie może zostać 
rozliczone rocznie lub miesięcznie 
– tłumaczy Beata Kopczyńska, re-
gionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim.

ZUS rozlicza emerytów i  ren-
cistów na podstawie zaświadczeń 
z  zakładów pracy albo oświadczeń 
o  wysokości przychodu, które skła-
dają osoby prowadzące działalność 
gospodarczą. Na podstawie tych 
dokumentów porównuje przychód 
z  granicznymi kwotami przychodu 
dla 2023 r. albo kwotami przychodu 
dla poszczególnych miesięcy w 2023 r.

Kiedy ZUS zmniejszy  
lub zawiesi świadczenie

-  R o z l i c z e n i e  p r z y c h o d u 
to obowiązek. Pracujących renci-
stów i  wcześniejszych emerytów 
obowiązują limity kwot, jakie mogą 
dorobić do swoich świadczeń. Jeśli 
dodatkowe zarobki nie przekroczą 
70 proc. przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia, to emerytura lub ren-
ta będzie wypłacana w pełnej wyso-
kości. Jeśli natomiast przekroczą ten 
limit, świadczenie jest zmniejszane. 
Natomiast po przekroczeniu drugiego 
progu, czyli 130 proc. przeciętnego 
wynagrodzenia, wypłata świadczenia 
za dany miesiąc zostaje zawieszona – 
tłumaczy rzeczniczka.

Kto nie musi rozliczać przychodu
Są też tacy świadczeniobiorcy, 

którzy mogą dorabiać bez ogra-

niczeń i  nie muszą informować 
ZUS-u o  zarobkach. W  takiej sy-
tuacji są emeryci, którzy ukończy-
li powszechny wiek emerytalny 
wynoszący 60 lat – kobiety, 65 lat 
– mężczyźni. Jeśli jednak osiągnęli 
ten wiek w trakcie 2023 roku, to mu-
szą rozliczyć się w ZUS z zarobków 
uzyskanych w  miesiącach przed 
ukończeniem wieku emerytalnego.

- Limity w  dorabianiu nie do-
tyczą także osób, które pobierają 
na przykład rentę rodzinną, jako 
świadczenie korzystniejsze, ale ma-
ją ustalone prawo do emerytury 
z  tytułu ukończenia powszechnego 
wieku emerytalnego. Wówczas ren-

ta przysługuje w  pełnej wysokości, 
niezależnie od tego, jak wysokie 
są zarobki – wyjaśnia Kopczyńska.

Wysokością przychodów nie 
muszą przejmować się także osoby, 
które otrzymują emeryturę częściową, 
rentę inwalidy wojennego, inwalidy 
wojskowego, których niezdolność 
do pracy związana jest ze służbą woj-
skową lub rentę rodzinną po takim in-
walidzie. Informacji o zarobkach nie 
muszą także składać uczniowie szkół 
ponadpodstawowych i  studenci, 
pobierający rentę rodzinną czy rentę 
z tytułu niezdolności do pracy, którzy 
nie ukończyli 26 lat, a są zatrudnieni 
na umowie zlecenia lub agencyjnej.

Dorabiałeś do wcześniejszej 
emerytury lub renty – poinformuj 

ZUS o osiąganych zarobkach

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7,

Zapisy : 690-484-104

Дитячий садокJedyne
w Olkuszu
Przedszkole
Terapeutyczne 
Zapraszamy dzieci 

z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego 

AUTOREKLAMA

OGŁOSZENIE PŁATNE

POWIAT
KPP w Olkuszu

Ponad 3 promile alkoholu mie-
li rodzice, którzy opiekowali się 
dwójką dzieci w  wieku rok i  6 lat. 
Dzieci trafiły do rodziny zastępczej 
a sprawa na policję.

1 lutego 2024 roku około godziny 
18 dyżurny olkuskiej policji przyjął 
zgłoszenie od pracownika socjalnego 
o podejrzeniu, że nietrzeźwi rodzice 
opiekują się dwójką dzieci. Na miejsce 
natychmiast skierował patrol policji. 
Mundurowi zbadali stan trzeźwości 
rodziców. Oboje byli nietrzeźwi. 
Matka miała 3,2 promila a  ojciec 3 
promile alkoholu. W  takim stanie 

„opiekowali się” dziećmi. Małoletnie 
dzieci, decyzją sądu, przekazano pod 
opiekę rodziny zastępczej a  sprawa 
nietrzeźwych rodziców trafiła na Poli-
cję. Teraz funkcjonariusze będą usta-
lać czy rodzice swoim zachowaniem 
stworzyli bezpośrednie zagrożenie 
dla życia lub zdrowia dziecka.

A p e l u j e m y  d o  o s ó b,  k t ó r e 
są świadkami takich zachowań, aby 
reagowali na takie sytuacje i zgłaszali 
ten fakt do odpowiednich instytucji. 
Pamiętajmy, że zgłoszenie może 
zapobiec tragedii ale też jest pomoc-
ne w  celu podjęcia odpowiednich 
działań przez instytucje, które mają 
na celu zapewnić bezpieczeństwo 
dzieciom i młodzieży.

Interwencja wobec 
nietrzeźwych 

rodziców



Inwestuj w siebie
- to się opłaca!

Jeżeli zastanawiasz się w co 
obecnie zainwestować odpowiedź 
jest prosta - zainwestuj w siebie 
-  to się opłaca! Postaw na rozwój 
osobisty - kursy językowe, dodaj 
warsztaty rozwojowe, rękodzieła i 
szkolenia biznesowe. Poszukaj w 
swojej okolicy miejsca, które za-
pewni Ci taki rozwój.

cd. na str. 3
REKLAMA

 prawa konsumenta w drodze
na stok - s. 4
w artykule przeczytasz m.in. o 
czym należy pamiętać wybierając 
się na narty pociągiem lub sa-
molotem, jakie masz prawo, gdy 
przestanie działać wyciąg i co 
sprawdzić przed urlopem

W numerze ponadto:
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Jednym ze sposobów rozwoju każdej osoby jest na-
uka języka angielskiego, która otwiera drzwi do świata 
wielu możliwości. Wiemy, że angielski umożliwia ko-
munikację globalną, nawiązywanie przyjaźni, podjęcie 
studiów za granicą i zdobycie upragnionego zawodu, 
dlatego też ważne jest, by nauka była na wysokim po-
ziomie. Wybierając szkołę języka angielskiego warto 
sprawdzić jaką skutecznością w nauczaniu może się 
ona pochwalić, jaki ma procent zdawalności egzami-
nów wśród studentów, do jakich egzaminów przygo-
towuje np. do międzynarodowych egzaminów Cam-
bridge czy APTIS - uznawanego przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej i uprawniającego do nauki języka 
angielskiego w szkole.

Taki szeroki zakres profesjonalnych kursów świadczy o 
wysokiej jakości edukacji językowej, która stawia na 
komunikację i gwarantuje sukces na egzaminie 8-klasi-
sty czy maturalnym.

Metoda Integrative English

Wszyscy wiemy, że nauka języka ma sens, jeśli jest on 
używany na co dzień, dlatego tak ważna jest metoda, 
która ożywia poznawanie angielskiego i sprawdza się 
w każdym wieku. Jak to się dzieje, że dzieci po kilku 
tygodniach nauki nabywają nawyku odpowiadania po 
angielsku ? Dlaczego młodzież chętnie wchodzi w inte-

rakcje i potrafi prowadzić otwarty dialog ? Czy dorosły 
może pozbyć się starych, błędnych nawyków języko-
wych ? Metodyka, która ma pozytywne osiągnięcia to 
Integrative English. Czym ta metoda nie jest:

- nudnym powtarzaniem teorii,
- uczeniem czytania, pisania, gramatyki jako oddziel-
nych części,
- oderwaniem komunikacji od kontekstu sytuacji,
- zapamiętywaniem słów bez doświadczenia ich użycia 
w rozmowie.

Metoda Integrative English jest połączeniem nauki po-
przez doświadczenie, angażuje wszystkie zmysły, sku-
pia się na osobie, która podejmuje naukę i dostarcza 
wszystkiego, co pozwala na rozwinięcie efektywnej ko-
munikacji w relacji. Ekspresja i formułowanie własnych 
opinii w obcym języku wpływa na umiejętności reago-
wania i dialogowania z innymi ludźmi.
W dobrej szkole językowej uczniowie po kilku tygo-
dniach nauki pozbywają się oporów przed mówieniem, 
stają się ciekawi i otwarci na interakcje oraz nie boją 
się zadawać pytań po angielsku. Taka otwarta postawa 
sprzyja rozwojowi językowemu i nawiązywaniu konwer-
sacji. Kurs w szkole językowej powinien gwarantować 
gotowość posługiwania się angielskim poza klasą.

Metoda Direct English.
Obecnie skuteczną metodą, która pozwala na osiągnię-
cie szybkich efektów jest metoda Direct English.
Głównym celem metody bezpośredniej jest nauczanie 
umiejętności komunikacji w języku obcym, poprzez mi-
nimalizowanie użycia języka ojczystego. Takie podej-
ście prowadzi do myślenia w obcym języku, jak rów-

Inwestuj w siebie - to się opłaca! ...cd
nież do łatwości w posługiwaniu się nim w praktyce. 
Metoda bezpośrednia kładzie duży nacisk na praktykę 
ustną, dzięki temu słuchacze biorą aktywny udział w 
zajęciach, poznają nowe słowa, kolokacje, gramatykę, 
a ostatnim etapem lekcji jest czytanie i pisanie. Me-
toda bezpośrednia pozwala kreatywnie używać języka 
obcego zamiast odpowiadać mechanicznie używając 
pojedynczych zdań. Słuchacz wypowiada się już od 
samego początku w sposób samodzielny a sukcesem 
w nauce języka są powtórki, które sprawiają, że uczeń 
ma kilkukrotny kontakt z każdą partią materiału.

Osoby zainteresowane własnym rozwojem, powinny 
śmiało korzystać z takich form jak warsztaty rozwojo-
we, które niewątpliwie wprowadzą w ich życiu zmiany 
i wskażą nowe ścieżki rozwoju. Obecnie na lokalnym 
rynku można odnaleźć propozycje na ciekawe i twór-
cze spędzanie wolnego czasu np. zajęcia rękodzieła, 
eventy dla kobiet oraz oferty dla dzieci takie jak pół-
kolonie lub urodziny z animacjami. Cenną inwestycją 
są warsztaty dla dzieci i młodzieży szkolnej takie jak: 
integracja w klasie czy gra terenowa, które rozwijają 
kompetencje społeczne uczniów w tym współpracę, 
asertywność czy autoprezentację.

Również firmy mogą znaleźć szkolenia, które zapew-
nią rozwój kompetencji miękkich ich pracowników np. 
integracja w zespole czy motywacja w pracy. Skorzy-
stanie z tych ofert niewątpliwie przyniesie benefity 
każdemu przedsiębiorcy i pracownikom.

Pora więc zainwestować w siebie, bo to naprawdę się 
opłaca !

Dzięki uprzejmości Centrum MOC, 
www.centrum-moc.pl, Olkusz, ul. Szpitalna 16
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NAUTILUS Olkusz, ul . Przemysłowa 15

Koncert

disco polo na ZYWO Menelaos

Striptizer

DJ Scalar

ciepłe dania

szampan i napoje,
i pyszne przekąski,

ciasta i fontanna 

czekoladowa 

rezerwacje:

694 017 164

potwierdzenie i wpłata

do 5 marca

9 marca

g. 18.30

saksofonista

akordeonista

200 z³ 
osoba

Dni otwarte w MOCy! 
Zapraszamy na lekcje pokazowe w MOC School of English.

Poznasz naszych nauczycieli i sprawdzisz swój poziom.
Będzie również możliwość zadania nam pytań.

• ciągłość nauki- przedszkole - egzamin 8-klasisty - matura

• grupy 8-osobowe

• indywidualne podejście

• nauczyciele z międzynarodowymi certyfikatami

• wsparcie naszego partnera Bri�sh Council

• przygotowanie do egzaminów Cambridge English Qualifica�ons

   i APTIS dla nauczycieli 

 Dlaczego warto do nas przyjść?

16:30 dzieci 7-8 lat
17:00 dzieci 9-10 lat
17:30 dzieci 11-12 lat 

16:30 egz. 8-KLASISTY
17:00 MATURA
17:30 młodzież poziom B1-132 

Więcej informacji oraz zapisy:
tel. 696 116 918 lub mail: sekretariat.moc@gmail.com

Olkusz, ul. Szpitalna 16 

12.02.2024 13.02.2024

Centrum MOC to nie tylko język angielski. To miejsce, w którym odbywają się eventy, 
szkolenia i warsztaty mające na celu rozwój i ciekawe wykorzystanie wolnego czasu. 

Proponujemy szkolenia biznesowe, warsztaty rozwojowe i zajęcia rękodzieła.
Oferta dla dzieci i młodzieży obejmuje też wycieczki po Srebrnym Grodzie i okolicach. 

Organizujemy półkolonie i wakacyjny wypoczynek.



17 stycznia rozpoczynają się ferie zimowe. Planujesz wyjazd na stok? Europejskie Centrum Konsumenckie, 
działające przy UOKiK przypomina, jak przewozić sprzęt sportowy i reklamować niedociągnięcia noclegu.

Prawa konsumenta w drodze na stok

Wyjazd na narty samolotem

Planujesz przewozić sprzęt sportowy w samolocie. 
Pamiętaj o kilku zasadach:

Upewnij się, jak bagaż sportowy powinien być zapa-
kowany. Informacji szukaj w Ogólnych Warunkach 
Przewozu danej linii lotniczej. Zasady przewozu 
mogą się różnić w zależności od przewoźnika. Upew-
nij się, co dokładnie możesz przewieźć w ramach 
bagażu sportowego. Być może buty będziesz musiał 
nadać w bagażu rejestrowanym.

Nie przewoź nart lub snowboardu w bagażu rejestro-
wanym! W przypadku utraty lub uszkodzenia sprzętu, 
linia może odmówić wypłaty odszkodowania.
Niektóre linie umożliwiają przewóz nart lub deski snow-
boardowej bez dodatkowych kosztów. Przewoźnicy ni-
skobudżetowi najczęściej pobierają opłaty. Jeżeli kiedyś 
przewoziłeś sprzęt sportowy bezpłatnie – to wcale nie 
musi oznaczać, że tak jest obecnie. Dowiedz się, jaki 
cennik obowiązuje. Pamiętaj! Na lotnisku opłata często 
jest wyższa - dlatego wykup usługę wcześniej.
Twój sprzęt nie doleciał? Zgłoś to na lotnisku i pobierz 

raport PIR. Jeżeli narty dotrą do Ciebie z opóźnieniem, 
w czasie oczekiwania możesz wypożyczyć sprzęt spor-
towy. Linia lotnicza powinna zwrócić wówczas pienią-
dze. Zachowaj rachunek, a następnie wyślij pisemną 
reklamację w ciągu 21 dni!
Twój sprzęt został uszkodzony w czasie podróży? Zgłoś 
to na lotnisku i zachowaj raport PIR. Zażądaj zwrotu 
pieniędzy za naprawę sprzętu. Zachowaj rachunek i 
wyślij pisemną reklamację w ciągu 7 dni. Po tym czasie 
linia lotnicza może odmówić wypłaty odszkodowania.

Wyjazd na narty pociągiem
Podczas podróży pociągiem pasażerowie najczęściej 
sami są odpowiedzialni za swój bagaż.
Co warto wiedzieć?
Bagaż sportowy w pociągu najczęściej przewieziemy 
bezpłatnie.
Sprzęt sportowy powinien być ulokowany nad siedze-
niem pasażera, jeżeli nie ma tam miejsca – zapytaj 
pracownika pociągu, gdzie masz go umieścić. Pamiętaj, 
jeżeli pracownik wskaże Ci miejsce poza polem Twoje-
go widzenia, wówczas to on przejmuje odpowiedzial-
ność za bagaż.

Niedziałający wyciąg
Jeżeli zapłaciłeś za tygodniowy skipass, z którego nie 
możesz skorzystać - masz prawo uzyskać zwrot pienię-
dzy za dni, podczas których wyciąg nie działał.
Przed zakupem zachęcamy do zapoznania się z regu-
laminem.

Podróż samochodem – sprawdź opony
Planujesz podróż samochodem? Przed wyjazdem zmień 
opony na zimowe.
Przykładowo w Austrii, Niemczech, czy w Czechach 
opony zimowe są obowiązkowe w warunkach zimo-

wych. Na Słowacji lub w Bułgarii obowiązek ten jest 
niezależny od warunków panujących na drodze. W 
Bułgarii samochody osobowe muszą jeździć na opo-
nach zimowych od 15 listopada do 1 marca, a na Sło-
wacji od 15 listopada do 15 marca. We Włoszech i we 
Francji zimowe wyposażenie auta jest obowiązkowe w 
wyznaczonych regionach/gminach.

Hotel
Po przyjeździe do hotelu okazało się, że nie jest zgod-
ny z ofertą. Zgłoś to od razu obsłudze. Jeżeli hotel 
nie zapewni prawidłowej usługi – możesz to rekla-
mować. Zadbaj w tym celu o dowody (zrób zdjęcia/
nagraj film). Warto pamiętać, aby reklamację wysłać 
w formie pisemnej. Jeżeli zarezerwowałeś nocleg na 
portalu pośredniczącym – skargę wyślij również tam.

Sprawdź obostrzenia
Przed wyjazdem/ wylotem upewnij się, jakie przepisy 
wjazdowe obowiązują w kraju, do którego podróżu-
jesz. Aktualne informacje dostępne są pod linkiem: 
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-
-podrozujacych.
W przypadku podróży po Europie przydatna może się 
również okazać strona: https://reopen.europa.eu/pl.

EKUZ
Przed wyjazdem wyrób Europejską Kartę Ubezpie-
czenia Zdrowotnego. Jest to dokument unijny, po-
twierdzający Twoje prawo do bezpłatnego leczenia. 
Jeżeli masz już kartę, sprawdź, czy wciąż jest ważna. 
Dowiedz się więcej na: https://www.nfz.gov.pl/dla-
-pacjenta/nasze-zdrowie-w-ue/leczenie-w-krajach-
-unii-europejskiej-i-efta/jak-wyrobic-karte-ekuz/

Pomoc i porady
Jeżeli podczas ferii Twoje prawa konsumenta zostaną 
złamane, zgłoś się po poradę lub pomoc do Europej-
skiego Centrum Konsumenckiego, które działa przy 
UOKiK.
ECK zajmuje się pomocą konsumentom w sporach z 
przedsiębiorcami z innego kraju UE, Norwegii, Islandii 
i Wielkiej Brytanii. Więcej: https://konsument.gov.pl/
skarga-do-eck/

Źródło: www.konsument.gov.pl
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Olkusz, kr. Kazimierza Wlk. 34
Klucze, Zawierciańska (pasaż)

Anetka

M MU IR ĘT SN NE EC

WĘDLINY I MIĘSO 

NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 

OD REGIONALNYCH 

PRODUCENTÓW

WYŁĄCZNIE POLSCY

PRODUCENCI

CODZIENNIE ŚWIEŻE

DOSTAWY

Olkusz, al. Tysiąclecia 15D, Tel. 500 400 700 www.emalia.eu
(pod kominem na terenie Fabryki)

200 zł

190 zł od 790 zł

(najniższa cena
z ostatnich 30 dni 300 zł)

(najniższa cena
z ostatnich 30 dni 320 zł)

(najniższa cena
z ostatnich 30 dni od 920 zł)

oferta

    seniora!!!dla

Komplet garnków
nierdzewnych

Komplet garnków
emaliowanych

Polskie Fabryki
Porcelany
Ćmielów,
Chodzież

Wanny emaliowane

wanna

z siedziskiem

KARATE KYOKUSHIN
Zapraszamy na treningi

Klub Posiada Licencję Polskiego Związku Karate.

do Hali Sportowo-Widowiskowej

MOSIR w Olkuszu we wtorki i czwartki

w godzinach 16.45-19.00;

- do Hali Sportowej MOSIR w Bukownie

w poniedziałki i środy

w godzinach 18.00-19.30.

Tel. kontaktowy 786 939 141.

Odwiedź nas na facebooku. 

OYAMA KARATE

OPERATOR WÓZKÓW WIDŁOWYCH 350 zł!!!
   i SPECJALIZOWANYCH 650 zł+ egzamin UDT

Operator suwnic, żurawi, podnośników, 
   podestów ruchomych
Operator pilarek łańcuchowych
Kursy spawalnicze
Szkolenia z zakresu BHP
Odzież robocza i ochronna w hurtowych cenach

KURSY KWALIFIKACYJNE I BHP

SUPRA BHP
Bukowno, ul. Leśna 60

tel. 606 397 921
www.bhpsupra.pl

ORTODONCJA
DZIECI I DOROSŁYCH

Bukowno,

ul. Kolejowa 28

(32) 611 56 30 
Rejestracja:

Już wkrótce
kolejne dodatki tematyczne!

Zarezerwuj miejsce dla swojej �rmy, tel. 504 178 668, 515 266 763, 697 787 087

...

Marzec

15
Remont za pasem

Kwiecień

19
Motoryzacja

Maj

17
Inwestuj w siebie
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